
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

26.6.2014 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  15   členů zastupitelstva obce.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4) Schválení návrhu závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 

5) Schválení návrhu závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření Svazku obcí Mírová pod Kozákovem za rok 2013 

6) Schválení účetní závěrky obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 

7) Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 15-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Kadlec Bohuslav a  pan 

Ing. Müller Richard.                      

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Mírová pod Kozákovem 

za rok 2013, spolu se zprávou o hospodaření 

 



Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo závěrečný účet a 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mírová pod Kozákovem za 

rok 2013 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně projednalo a 

schválilo závěrečný účet spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky a nebyla zjištěna rizika.“ 

 

 

5) Projednání a schválení závěrečného účtu Svazku obcí Mírová pod 

Kozákovem za rok 2013, spolu se zprávou o hospodaření 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo závěrečný účet a 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí Mírová pod 

Kozákovem za rok 2013 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně projednalo a 

schválilo závěrečný účet spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

Svazku obcí Mírová pod Kozákovem za rok 2013 bez výhrad. Nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika“. 

 

6) Schválení účetní závěrky obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo účetní závěrku obce 

Mírová pod Kozákovem za rok 2013 a doporučilo schválit usnesení s tímto 

textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně  schvaluje  účetní 

závěrku obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 bez výhrad“. 

 

7) Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Mírová 

pod Kozákovem.  

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a jednomyslně 

schválilo závěrečný účet obce za rok 2013 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 bez 

výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika. 



Hlasování: pro: 15 členů, proti:0     

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a jednomyslně  

schválilo závěrečný účet Svazku obcí  za rok 2013 spolu se Zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí za rok 2013 bez výhrad. 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a jednomyslně 

schvaluje účetní závěrku obce Mírová pod Kozákovem za rok 2013 bez 

výhrad. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí rozpočtová 

opatření za období leden – květen 2014. 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schvaluje předběžně 

rozpočtová opatření rozpočtu za rok 2014 pro operace, které vzniknou za 

období od 26.6.2014 bez určení konkrétní výše v Kč pro rozpočtové 

změny, které budou upřesněny v následujícím rozpočtovém opatření. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod  Kozákovem  jednomyslně souhlasí 

s nainstalováním umělé betonové nory na p.č. 163/1 v k.ú. Sekerkovy 

Loučky pro potřebu mysliveckého sdružení Černý háj. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou stavby a 

přístavbou RD v k.ú. Bělá u Turnova na pozemku p.č. 930/6, dle dodané 

dokumentace. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s finančním 

příspěvkem na nákup léčiv a obnovu zařízení na ošetření včelstev 

Českému svazu včelařů, o.s. – základní organizace Turnov ve výši  

3 000,-Kč. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

 
 



10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

RD,  garáže včetně zpevněné plochy, terasy, oplocení, bazénu a ČOV na 

st. p.č. 143 v k.ú. Sekerkovy Loučky. Souhlasíme se stávajícím napojením 

na silnici p.č. 728/10 v k.ú. Sekerkovy Loučky. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s kupní 

smlouvou na p.č. 1114/20 o výměře 19 m2 za cenu 1330 Kč. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se Smlouvou 

o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění provozu letních 

turistických autobusových linek v Českém ráji ve výši 6 000,-Kč. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

hospodářského objektu pro chov ovcí  se sklípkem na p.č. 578/1 a 575/1 

v k.ú. Vesec pod Kozákovem, dle dodaných výkresů a posunutím 

vodovodního hydrantu mimo nájezd k objektu o cca 2 m. A souhlasí  

s napojením na komunikaci p.č. 1795/1 v k.ú. Vesec pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s přijetím 

daru ve výši 100 000,-Kč na sociální účely. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s darem ve 

výši 100 000,-Kč  Městu Turnov z důvodu umístění dvou obyvatel obce 

Mírová pod Kozákovem do bytu zvláštního určení v Turnově. 

Obdarovaný se zavazuje finanční dar použít na opravy a údržbu 

„Bytového fondu města Turnov“. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem stanovuje počet členů 

zastupitelstva pro následující volební období 2014-2018 na 15 členů.  

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 



 

17)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se Smlouvou 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti čj. OLP/1219/2014 na 

komunikaci v Bělé u Turnova z důvodu úpravy veřejného prostranství 

v Bělé centrum. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí 

s dofinancováním mezd na rok 2013 ve výši 180 000,-Kč a na rok 2014 

ve výši 180 000,-Kč z provozních prostředků na mzdy pro vedoucí 

zájmových útvarů. Zájmové kroužky byly zřízeny na žádost rodičů 

z důvodu zajištění odpoledního programu pro starší žáky. Kapacita školní 

družiny stačí pro žáky 1 a 2 ročníku. Kapacitu školní družiny kraj 

nenavýší z důvodu omezených finančních prostředků pro tato zařízení. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se Smlouvou 

o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. 

OLP/1271/2014. Celková výše dotace je 300 000,-Kč na přístavbu ZŠ 

v Bělé. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

dětského hřiště u ZŠ v Bělé z rozpočtu obce Mírová pod Kozákovem do 

výše 450 000,-Kč. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo dopis 

starosty Turnova p. Hockeho ohledně úprav hranic katastrálního území 

Turnov a katastrálního území Bělá u Turnova, Obec Mírová pod 

Kozákovem. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s dalším jednáním ohledně úprav hranic v co 

nejmenším rozsahu t.z.  4 objekty obce Mírová pod Kozákovem ve 

prospěch města Turnova a cca 5 objektů města Turnov ve prospěch obce 

Mírová pod Kozákovem. Výměna by byla možná pouze se souhlasem 

majitelů všech dotčených nemovitostí. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 



 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo návrh na 

odkup části parcely 722 v k.ú. Sekerkovy Loučky a vybudováním nové 

komunikace na p.č. 41/2 v délce cca 50 m a doporučuje prověřit možnosti 

realizace  nebo jiné možnosti. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se žádostí o 

odkup pozemku p.č. 705/18 v k.ú. Vesec pod Kozákovem o výměře 138 

m2. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

pronájem pozemku p.č. 53/2 a 638/3 v k.ú. Vesec pod Kozákovem a 

nesouhlasí s pronájmem a prodejem uvedených parcel. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vyvěšením 

záměru pronajmout objekt č.p. 21 a část p.č. 146/1 v k.ú. Sekerkovy 

Loučky a s pronajmutím nejvýhodnější nabídce. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD s garáží a zpevněných ploch na p.č. 210/2 v k.ú. Bělá u 

Turnova a s napojením na obecní komunikaci p.č. 269/31 v k.ú. Bělá u 

Turnova. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou malé biologické čistírny odpadních vod – biologický septik 

s biofiltrem pro novostavbu RD na p.č. 210/2 v k.ú. Bělá u Turnova a 

s napojením přepadu do místní kanalizace.  

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 

 


